
2020 年 2 月 27 日 
 
保護者の皆さまへ 
 

星稜中学校・高等学校 
校 長  鍋 谷  正 二 

 

新型コロナウイルス感染症に関する卒業式等における対応について 
 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
連日報道されているとおり、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いでおります。こ

のため、引き続き感染症拡大防止に向けた対策につきまして、最大限努めていく必要があると考えており

ます。 
2 月 25 日（火）付で、文部科学省より『学校の卒業式・入学式等の開催に関する考え方』についての

通達が示されました。その指針をもとに、本校としましては、以下のように対応させていただきたいと思

いますので、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。なお、生徒にも同様に、感染防

止に向けて徹底した指導を行いますので、その点につきましてもご承知おきください。  
 
【 3 月 2 日（月） 同窓会入会式・卒業式予行について 】  

●同窓会入会式などは代表者のみで行い、卒業式予行は中止します。 
各クラスでのホームルームのみとし、卒業記念品や卒業アルバム等の配付を行います。 

 
【 3 月 3 日（火） 卒業証書授与式について 】 

 
現在のところ、下記の要領で、式典は内容を短縮して実施いたしますが、新型コロナウイルス対策に

つきましては、日々状況が変化しており、国や県の方針により判断内容が変更する場合もございま

す。その際は、本校 Web サイトやフェアキャストにてご案内いたしますので、必ずご確認ください。 
 

●3 年生の保護者等の参列につきましては、出来るだけ最小限でお願いいたします。また、高齢者や持 
 病等をお持ちの方は、出席をお控えくださるようお願いいたします。 
●当日、37.5 度以上の発熱や風邪の症状がある場合、参列はご遠慮ください。 
●強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）がある場合、参列はご遠慮ください。 
●式場入退場の際は、石鹸による手洗い、消毒液による手指の消毒を心がけてください。式場出入り口

に消毒液の準備がございますが、各自マスクの着用、手洗いと併せて活用し、予防に努めてください。 
●全体での式典は、1 時間程度を目安に時間を短縮して実施いたします。 
●当日、体調不良等にて欠席した卒業生に対しては、後日連絡をいたします。 

  
 以上の内容につきまして、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


